
UCHWAŁA Nr  …/XII/25 

RADY MIEJSKIEJ W CHORZELACH 

z dnia  24 stycznia 2025 roku. 

 

w sprawie rozpatrzenia wniosku 

 

Na podstawie art. 18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2024 r. poz. 1465), art. 244 §2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.  Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U z 2024 r. poz. 572), po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. 

1. Wniosek z dnia 30 września 2024 roku uznaje się za zasadny.  

2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia stanowi załącznik do uchwały.  

 

§ 2. 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej do zawiadomienia wnioskodawcy o 
sposobie załatwienia wniosku.  

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                             

 

 

                                                 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały nr …/XII/24 

Rady Miejskiej w Chorzelach 

z dnia 24 stycznia 2024 r. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Chorzelach na posiedzeniu 13 listopada 

2024 roku rozpatrywała pismo w sprawie podjęcia działań w kierunku ograniczenia podaży 

napojów alkoholowych na terenie miasta i gminy Chorzele. 

Komisja analizowała przepisy prawne dotyczące sprzedaży napojów alkoholowych m.in. 

uchwały podjęte w tej sprawie przez Radę Miejską w Chorzelach. W celu dokładnej 

weryfikacji złożonego wniosku członkowie Komisji zwrócili się z pisemną prośbą do 

burmistrza o udzielenie informacji na temat działania Miejsko-Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Chorzelach oraz liczby zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych na terenie gminy Chorzele i okolicznych gmin. Zwrócono się również 

pisemnie do Komisariatu Policji w Chorzelach o udzielenie informacji na temat zakłócania 

porządku w miejscach publicznych w związku ze sprzedażą napojów alkoholowych na terenie 

naszej gminy. 

Na kolejnym posiedzeniu Komisji 16 grudnia 2024 roku w wyniku dyskusji i analizy 

otrzymanych odpowiedzi dokonano następujących ustaleń: 

1. Istniejące punkty sprzedaży napojów alkoholowych na terenie gminy Chorzele 

działają zgodnie z prawem.  

2. Radni otrzymali dokładną informację o działaniach podjętych na terenie gminy w 

ramach profilaktyki i przeciwdziałania alkoholizmowi, w wyniku której można 

stwierdzić, iż są przeprowadzane liczne działania i akcje mające na celu 

przeciwdziałanie alkoholizmowi i wspieranie rodzin dotkniętych alkoholizmem m.in. 

działanie punktu konsultacyjnego dla osób uzależnionych, podnoszenie wiedzy 

społeczności lokalnej na temat problemu uzależnień, prowadzenie rozmów 

interwencyjno-motywacyjnych, organizowanie i dofinansowanie wielu akcji 

profilaktycznych. 

3. Z uzyskanych informacji wynika również, że działająca na terenie gminy Miejsko-

Gminna Komisja Rozwiązywania problemów Alkoholowych w Chorzelach 

przeprowadza coroczne kontrole punktów sprzedaży napojów alkoholowych, które 

nie wykazały naruszeń zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż lub 

podawanie napojów alkoholowych. Nie wpływały też żadne skargi na 

przedsiębiorców prowadzących punkty sprzedaży oraz nie miały miejsca interwencje 

w sprawie naruszenia prawa w ramach wykonywanej działalności gospodarczej. 

4. Komisariat Policji w Chorzelach  w piśmie do Rady Miejskiej poinformował, iż w roku 

2024 miały miejsce interwencje w związku z zakłócaniem ładu i porządku publicznego 

osób znajdujących się pod wpływem alkoholu. Nie można jednak jednoznacznie 

stwierdzić czy interwencje te miały związek ze sprzedażą alkoholu na terenie gminy 

Chorzele. 

 



W wyniku otrzymanych informacji oraz z uwagi na to, że problem nadużywania alkoholu 

dotyczy całej społeczności członkowie Komisji ustalili, iż podejmą kroki zmierzające do 

ograniczenia podaży napojów alkoholowych poprzez zmianę obowiązującej uchwały Rady 

Miejskiej w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych na terenie Miasta i Gminy Chorzele, zmniejszając maksymalną ich liczbę. 

Propozycja zmian zostanie  przedstawiona Radzie Miejskiej w Chorzelach. Projekt  uchwały w 
tej sprawie zostanie poddany pod głosowanie na  kolejnej  sesji. 

Tym samym Komisja jednogłośnie przyjęła stanowisko, uznając wniosek za zasadny. 

Mając na uwadze powyższe Rada Miejska w Chorzelach przyjmuje uzasadnienie Komisji 
i uznaje wniosek za zasadny. 

                                        

 

                                      


